
浦こ保第 ２６号 

令和２年４月６日 

 

保 護 者 各 位 

 

                         浦 添 市 長 

                          （公印省略） 

                        

 

        新型コロナウイルスの対応について（依頼） 

 

平素より本市の教育・保育行政へのご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

本日、新型コロナウイルスの集団感染拡大予防のため、浦添市内公立の小・中学

校の臨時休校が決定されました。 

 小中学校は、４月７日（火）～４月２０日（月）（予定） 臨時休校 

 

しかし、保育所等は保育の必要な乳幼児に対して保育を提供するという重要

な役割を担っていることから、保育所等・認定こども園・幼稚園・学童クラブ等

は、開園としますが、日々感染状況が変わることから、感染拡大の予防のため、

可能な限り家庭保育協力のご協力をお願い致します。 

 

【登園する際の注意事項】 

１、 園児については、登園前の体温測定を徹底し、37.5度以上の発熱が 

ある場合は、登園をお断わりすることとします。加えて、解熱後 24時間以上経

過し、呼吸器症状が改善傾向となるまでは、登園を控えて下さい。 

２、 園児の毎朝の検温を、新型コロナウイルスが終息（沈静化）するまで継続して頂

き、発熱がある園児は、速やかに園へ報告をして下さい。 

３、 新型コロナウイルスに園児が感染した場合は、感染者が最後に登園した日から

１４日間、園の全部または一部休園とします。 

４、 園児が濃厚接触に特定された場合は、保護者に対して１４日間の登園回避（自

粛）を要請します。 

５、 イベント等につきましては、不特定参加者が見込まれる不要不急のイベントは

可能な限り自粛していただくようお願いします。イベントを行う際には、事前

に風邪症状など体調不良の方の参加は、不可の旨等を周知し、消毒液の使用を

徹底する等の万全の対策をして下さい。 

 

 

※ 上記の対応は、厚生労働省、文部科学省の方針により随時、変更・更新す

ることを予めご了承ください。 

 


